Дополнительный материал к статье

Инструктажи: обязанности специалиста

по охране труда

Обучение по охране труда

в Контур.Школе

Общество с ограниченной ответственностью «Расчетный центр ЦФО»

П Р И К А З

«____» ___________ 20__ г. № ______                                                   г. Москва

Об организации инструктажей по охране труда

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением

Минтруда, Минобразования Российской Федерации от 13 января 2003 года № 1/29

«Об утверждении порядка обучения по охране руда и проверки знаний

требований охраны труда работников организаций»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:

1) Программу вводного инструктажа по охране труда (приложение № 1 к приказу);

2) Примерную программу первичного инструктажа на рабочем месте

(приложение № 2 к приказу);

3) Перечень должностей руководителей и специалистов, освобожденных

от проведения первичного и повторного инструктажей на рабочем месте

по охране труда (приложение № 3 к приказу);

2. Специалисту по охране труда совместно с руководителями структурных

подразделений организовать проведение инструктажей по охране труда

в соответствии с Порядком обучения и проверки знаний требований охраны труда

работников, утв. постановлением Минтруда, Минобразования Российской

Федерации от 13 января 2003 года № 1/29.

3. Начальнику отдела кадров довести настоящий приказ до работников организации.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

генерального директора.

Генеральный директор       И.В. Моисеева

https://school.kontur.ru/publications/1832?from=pdf_publ_1832
https://school.kontur.ru/publications/1832?from=pdf_publ_1832
https://school.kontur.ru/courses/soon/discipline-safety?from=pdf_publ_1832
https://school.kontur.ru/courses/soon/discipline-safety?from=pdf_publ_1832